СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

от 17 октября 2019 года                                                                                 № 208/35
р.п. Гари

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Думы Гаринского городского округа от 17.01.2019 г. № 145/25 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Гаринского городского округа»

	В соответствии с экспертным заключением Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области от 19.04.2019 г. № 401-ЭЗ по результатам правовой экспертизы Решения Думы Гаринского городского округа от 17.01.2019 г. № 145/25, в целях приведения нормативно-правовых актов Гаринского городского округа, в части управления муниципальным имуществом, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, на основании ст. 6, ст. 21, ст. 23, ст. 30, ст. 31 Устава Гаринского городского округа, руководствуясь статьей 23 Устава Гаринского городского округа, Дума Гаринского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Гаринского городского округа:
1.1. п. 7 ст. 1. Положения признать утратившим силу
1.2. исключить в п.1 ст. 2 Положения слова «в порядке, установленном действующим законодательством и нормативными актами городского округа».
1.3. п. 2 ст. 3 Положения считать утратившим силу.
1.4. п. 2 ст. 5 Положения считать утратившим силу.
1.5. в п. 7 ст. 5 предложение «Администрация принимает решение о расторжении договора в одностороннем порядке, оформленное в виде постановления, распоряжения Администрации» заменить на «Администрация обращается с взысканием на отчуждаемое имущество в судебном порядке».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести севера» и разместить на официальных сайтах Гаринского городского округа и Думы Гаринского городского округа.
3. Настоящее Решения вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, правопорядку и правовому регулированию Думы Гаринского городского округа (Е.В. Артемьеву).

Председатель Думы
Гаринского городского округа					             Т.В. Каргаева

Глава
Гаринского городского округа					             С.Е. Величко
2